
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Actividades
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(Cifras en Pesos )

MZM850101PZ6GUERRERO OTE. 82  , MICHOACAN, CP. 59600

20242025
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos  de  Gestión 216,409,584.44 217,847,001.01

Impuestos 126,387,100.43132,329,728.78

Cuotas  y  Aportaciones  de  Seguridad  Social 0.000.00

Contribuciones  de  Mejoras 684,264.00716,856.00

Derechos 53,574,582.9957,183,574.71

Productos 12,273,212.649,952,814.75

Aprovechamientos 24,739,406.8716,226,610.20

Ingresos  por  Venta  de  Bienes  y  Prestación  de  Servicios 188,434.080.00

Participaciones,Aportaciones,Convenios,Incentivos  Derivados  de  la  Colaboración
Fiscal,Fondos  Distintos  de  Aportaciones,Transferencias,Asignaciones,Subsidios  y 
Subvenciones,Pensiones  y  Jubilaciones

635,432,077.40 592,124,413.89

Participaciones,  Aportaciones,  Convenios,  Incentivos  Derivados  de  la  Colaboración  Fiscal  y  Fondos 
Distintos  de  Aportaciones

592,124,413.89635,432,077.40

Transferencias,  Asignaciones,  Subsidios  y  Subvenciones,  y  Pensiones  y  Jubilaciones 0.000.00

Otros  Ingresos  y  Beneficios 122.60 0.00

Ingresos  Financieros 0.000.00

Incremento  por  Variación  de  Inventarios 0.000.00

Disminución  del  Exceso  de  Estimaciones  por  Pérdida  o  Deterioro  u  Obsolescencia 0.000.00

Disminución  del  Exceso  de  Provisiones 0.000.00

Otros  Ingresos  y  Beneficios  Varios 0.00122.60

Total de Ingresos y Otros Beneficios 851,841,784.44 809,971,414.90

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos  de  Funcionamiento 687,194,909.82 620,550,201.46

Servicios  Personales 408,514,202.34456,698,044.57

Materiales  y  Suministros 102,441,090.01114,170,455.66

Servicios  Generales 109,594,909.11116,326,409.59

Transferencias,  Asignaciones,  Subsidios  y  Otras  Ayudas 62,748,275.76 57,017,274.68

Transferencias  Internas  y  Asignaciones  al  Sector  Público 0.000.00

Transferencias  al  Resto  del  Sector  Público 0.000.00

Subsidios  y  Subvenciones 0.000.00

Ayudas  Sociales 19,953,675.4122,821,785.37

Pensiones  y  Jubilaciones 37,063,599.2739,926,490.39

Transferencias  a  Fideicomisos,  Mandatos  y  Contratos  Análogos 0.000.00

Transferencias  a  la  Seguridad  Social 0.000.00

Donativos 0.000.00

Transferencias  al  Exterior 0.000.00

Participaciones  y  Aportaciones 0.00 0.00

Participaciones 0.000.00

Aportaciones 0.000.00
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Convenios 0.000.00

Intereses,  Comisiones  y  Otros  Gastos  de  la  Deuda  Pública 2,157,984.96 361,421.94

Intereses  de  la  Deuda  Pública 361,421.942,157,984.96

Comisiones  de  la  Deuda  Pública 0.000.00

Gastos  de  la  Deuda  Pública 0.000.00

Costo  por  Coberturas 0.000.00

Apoyos  Financieros 0.000.00

Otros  Gastos  y  Pérdidas  Extraordinarias 4,026,893.98 4,345,308.46

Estimaciones,  Depreciaciones,  Deterioros,  Obsolescencia  y  Amortizaciones 4,234,548.774,024,658.79

Provisiones 0.000.00

Disminución  de  Inventarios 0.000.00

Aumento  por  Insuficiencia  de  Estimaciones  por  Pérdida,  Deterioro  u  Obsolescencia 0.000.00

Aumento  por  Insuficiencia  de  Provisiones 0.000.00

Otros  Gastos 110,759.692,235.19

Inversión  Pública 90,757,999.39 79,605,861.52

Inversión  Pública  no  Capitalizable 79,605,861.5290,757,999.39

Total de Gastos y Otras Pérdidas 846,886,063.91 761,880,068.06

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $4,955,720.53 $48,091,346.84

Bajo  protesta  de  decir  verdad  declaramos  que  los  Estados  Financieros  y  sus  notas,  son  razonablemente  
correctos  y  son  responsabilidad  del  emisor




